ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу строительства ООО «ЦС - Капитал» производственно-складского комплекса на земельном участке по адресу: Московская область, г. Реутов, автомагистраль Москва - Нижний Новгород

Московская область, г. Реутов

16июня 2008 г.

Место проведения: Московская область, г. Реутов, ул.  Лесная, дом 9, в помещении  Управления по землепользованию Администрации города Реутова.

Время проведения: 15.00 часов

Проведение публичных слушаний осуществлялось по инициативе общества с ограниченной ответственностью «ЦС - Капитал».

Сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «РЕУТ» № 22 (636) от 6 июня 2008г. и на официальном сайте города Реутова.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Генеральный директор ООО «ЦС – Капитал» - Шляпин М.А.

Комиссия в составе:

	Председатель:

	Тяпкин П.Ю. – начальник УПТК

	Заместитель председателя:
	Павлова О.П  – начальник Управления

по землепользованию

Администрации города Реутова.

	Члены комиссии:

	Бердник Е.Г. – начальник ПТО

Шурыгин Э.В. – начальник СУ

	Секретарь:
	Шульмина Н. Д.  – консультант

Управления по землепользованию

Администрации города Реутова

Слушание проводилось по следующему вопросу:

Строительство производственно-складской базы, в составе:

склад №1, на земельном участке кадастровый номер 50:48:001 01 01:0143, площадью 5520 кв.м вид разрешённого использования – размещение и строительство складской базы, категория земель – земли населённых пунктов, по адресу: Московская область, г.Реутов, автомагистраль Москва - Нижний Новгород,  находящихся в долгосрочной аренде ООО «ЦС-Капитал» - договор аренды земельного участка №189 от 19.09.2006г.;

склад №2 и административный корпус, на земельных участках, кадастровые номера 50:48:001 01 01:0140, площадью 5645 кв.м,50:48:001 01 01:0141, площадью 5005 кв.м 50:48:001 01 01:0142, площадью 5000 кв.м вид разрешённого использования – размещение и строительство производственной базы, категория земель – земли населённых пунктов, по адресу: Московская область, г.Реутов, автомагистраль Москва - Нижний Новгород,  находящихся в долгосрочной аренде ООО «ЦС-Капитал» - договор аренды земельного участка №186 от 19.09.2006г., Договор аренды земельного участка №187 от 19.09.2006г., договор аренды земельного участка №188 от 19.09.2006г,.)

ВЫСТУПИЛИ:

1. Генеральный директор ООО «ЦС-Капитал» - Шляпин М.А.

 Строительство производственно-складской базы в составе: склад №1 на земельном участке кадастровый номер 50:48:001 01 01:0143, площадью 5520 кв.м,  склад №2 и административный корпус на земельных участках кадастровые номера 50:48:001 01 01:0140, площадью 5645 кв.м, 50:48:001 01 01:0141, площадью 5005 кв.м 50:48:001 01 01:0142, площадью 5000 кв.м, по адресу: Московская область, г.Реутов, автомагистраль Москва - Нижний Новгород,  находящихся в долгосрочной аренде ООО «ЦС-Капитал» обусловлено необходимостью расширения производственных мощностей предприятия в связи с увеличением объемов выполняемых работ, а также решением руководства ООО «ЦС-Капитал» об улучшении условий труда административно-управленческого персонала и бытовых условий работающих путём строительства административного здания. Земельные участки, имеют вид разрешенного использования – кадастровые номера 50:48:001 01 01:0143, площадью 5520 кв.м,  склад №2 и административный корпус на земельных участках кадастровые номера 50:48:001 01 01:0140, площадью 5645 кв.м, 50:48:001 01 01:0141, площадью 5005 кв.м 50:48:001 01 01:0142, площадью 5000 кв.м, - размещение и строительство производственной базы, кадастровый номер 50:48:001 01 01:0143, площадью 5520 кв.м, - размещение и строительство складской базы, категория земель – земли населённых пунктов. Участки расположены в промышленной зоне города Реутова. Функциональное зонирование данной территории в соответствии с генеральным планом развития территории города Реутов на период до 2010г утверждённым Решением Коллегии Департамента архитектуры и строительства Администрации Московской области в 1996 году  подразумевает размещение на данной территории складских корпусов и административного здания.

Прошу согласовать строительство производственно-складской базы, в составе:

склад №1, на земельном участке кадастровый номер 50:48:001 01 01:0143, площадью 5520 кв.м вид разрешённого использования – размещение и строительство складской базы, категория земель – земли населённых пунктов, по адресу: Московская область, г.Реутов, автомагистраль Москва - Нижний Новгород,  находящихся в долгосрочной аренде ООО «ЦС-Капитал» - договор аренды земельного участка №189 от 19.09.2006г.;

склад №2 и административный корпус, на земельных участках, кадастровые номера 50:48:001 01 01:0140, площадью 5645 кв.м,50:48:001 01 01:0141, площадью 5005 кв.м 50:48:001 01 01:0142, площадью 5000 кв.м вид разрешённого использования – размещение и строительство производственной базы, категория земель – земли населённых пунктов, по адресу: Московская область, г.Реутов, автомагистраль Москва - Нижний Новгород,  находящихся в долгосрочной аренде ООО «ЦС-Капитал» - договор аренды земельного участка №186 от 19.09.2006г., Договор аренды земельного участка №187 от 19.09.2006г., договор аренды земельного участка №188 от 19.09.2006г,.)

2 Председатель комиссии – Тяпкин П.Ю.

 Предложений и замечаний по теме публичных слушаний от правообладателей земельных участков и правообладателей объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с указанными земельными участками, с момента опубликования сообщения о проведении публичных слушаний и до 15.06.2008 года в Комиссию по проведению публичных слушаний, по адресу: 143964, г.Реутов, ул. Лесная, дом 9, (помещение Управления по землепользованию Администрации города Реутова) не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0.

РЕШИЛИ:

Считать состоявшимися публичные слушания по вопросу строительства производственно-складской базы, в составе:

склад №1, на земельном участке кадастровый номер 50:48:001 01 01:0143, площадью 5520 кв.м вид разрешённого использования – размещение и строительство складской базы, категория земель – земли населённых пунктов, по адресу: Московская область, г.Реутов, автомагистраль Москва - Нижний Новгород,  находящихся в долгосрочной аренде ООО «ЦС-Капитал» - договор аренды земельного участка №189 от 19.09.2006г.;

склад №2 и административный корпус, на земельных участках, кадастровые номера 50:48:001 01 01:0140, площадью 5645 кв.м,50:48:001 01 01:0141, площадью 5005 кв.м 50:48:001 01 01:0142, площадью 5000 кв.м вид разрешённого использования – размещение и строительство производственной базы, категория земель – земли населённых пунктов, по адресу: Московская область, г.Реутов, автомагистраль Москва - Нижний Новгород,  находящихся в долгосрочной аренде ООО «ЦС-Капитал» - договор аренды земельного участка №186 от 19.09.2006г., Договор аренды земельного участка №187 от 19.09.2006г., договор аренды земельного участка №188 от 19.09.2006г,.)

Председатель:
Тяпкин П.Ю.  –    начальник УПТК

Секретарь:
Шульмина Н.Д. – консультант

Управления по землепользованию

Администрации города Реутова